
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000067176
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2019 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de 5 Unidades de Compactador Vibratorio de Rodillo
Liso Autopropulsado (Tipo Obra Pública).

Valor estimado del contrato 425.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.000 EUR.

Clasificación CPV
43315000 - Compactadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de UN AÑO a contar desde la fecha de su firma, sin perjuicio de
las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes

Lugar de ejecución
Por lo general, la mayoría de las entregas se realizarán en cualquiera de las instalaciones de TRAGSA sitas en:
SANTIAGO DE COMPOSTELA, ZARAGOZA, VALLADOLID, ILLESCAS - TOLEDO, PATERNA - VALENCIA, SEVILLA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de 5 unidades de compactador
vibratorio de rodillo liso autopropulsado (tipo obra pública)

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMSA MAQUINARÍA Y PROYECTOS, S.L.
NIF B86055472
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.819,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Informe Técnico y Valoración de Ofertas.
Fecha del Acuerdo 12/06/2019
Plazo de Formalización Del 05/07/2019 al 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=059bcd79-cf02-4d44-9429-8adfe5be50f2


Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio) 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a los licitadores por fax o e-mail.
Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien presentarse

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Características técnicas principales:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Ergonomía:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Formación:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Manuales y Catálogos:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Medioambiente:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.5Ponderación 

Otras prestaciones y equipamiento ofertados, adicionales a los exigidos en el pliego:



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Plazo de Entrega:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 58Ponderación 

Precio (importe pacto de recompra)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Seguridad:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Servicio post-venta:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4fLR9eOlpcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 064-148702
Fecha de publicación 01/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148702-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004131511 |  2019-609005 | Thu, 13 Jun 2019 11:19:19:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61032839456538958668542106709428167285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4fLR9eOlpcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148702-2019:TEXT:ES:HTML

